ПРОТОКОЛ № 58
Заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемой организации «ЦентрСтройПроект»
г. Нижний Новгород                                                                                   30 июля 2018 года
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали:

1) Тришанкова Оксана Сергеевна – Председатель Дисциплинарной комиссии

2) Пинаев Александр Михайлович
Председатель заседания – Тришанкова О.С.

Секретарь – Самусевич Н.А.

Явка членов комиссии – 100 %. Кворум имеется. Заседание правомочно.
Приглашенные:

1) Самусевич Никита Альбертович – Генеральный директор Ассоциации «ЦСП»
2) Лобанова Елена Евгеньевна – председатель Контрольного комитета Ассоциации «ЦСП»

Представители организаций были вызваны на заседание Дисциплинарной комиссии телефонограммой, но на заседание не явились.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Применение мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации «ЦСП», имеющим задолженность по оплате членских взносов и/или иным платежам.

2. Применение мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации «ЦСП» по результатам проведенных плановых проверок.

3. Применение мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации «ЦСП», нарушающим Правила саморегулирования в части отсутствия договоров страхования гражданской ответственности.

4. Продление срока приостановления в связи с не устранением замечаний.

5. Рассмотрение вопросов об устранении членами Ассоциации замечаний, вынесенных по итогам предыдущих протоколов Дисциплинарной комиссии.

6. Вынесение на рассмотрение Совета Ассоциации «ЦСП» решения об исключении из членов в связи с не устранением замечаний членами Ассоциации «ЦСП», право которых было ПРИОСТАНОВЛЕНО.

По первому вопросу:

Заслушана и вынесена на обсуждение информация докладчика Самусевича Н.А. об организациях-членах Ассоциации, допустивших неоднократную неуплату в течение одного года или несвоевременную уплату членских взносов. Данные организации имеют задолженность по оплате членских взносов за 3 (три) и более квартала, т.е. систематически не производят оплату членских взносов. В соответствии с вышеизложенным, членами Дисциплинарной комиссии

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

ПРИОСТАНОВИТЬ право члена Ассоциации осуществлять подготовку проектной документации, следующим организациям:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Проект-Строй»                 ИНН 7804425990
2) Общество с ограниченной ответственностью «Возрождение» ИНН 5256090362

Устранить нарушения, допущенные данными организациями в срок до 29 августа 2018 года.

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  ЕДИНОГЛАСНО.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу:

Выступил докладчик Лобанова Е.Е. и сообщила, что согласно представленным дисциплинарной комиссии результатам проведенных плановых проверок, ряд организаций – членов Ассоцации,  не соответствуют стандартам и правилам саморегулирования, также рядом организаций не соблюдены Правила контроля, установленные саморегулируемой организацией.  В соответствии с вышеизложенным членами Дисциплинарной комиссии

ПРИНЯТЫ РЕШЕНИЯ:

I.ПРИОСТАНОВИТЬ право члена Ассоциации «ЦСП» осуществлять подготовку проектной документации, следующим организациям:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Проект-Строй»    ИНН 7804425990
2) Общество с ограниченной ответственностью «Блиц-Проект»     ИНН 5257066362

Устранить нарушения, допущенные данными организациями в срок до 29 августа 2018 года.

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  ЕДИНОГЛАСНО.

Решение принято единогласно.

II.Вынести ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ о приостановлении права члена Ассоциации «ЦСП» осуществлять подготовку проектной документации, следующим организациям:

1) Общество с ограниченной ответственностью Научно-Технический Центр «Реставратор» ИНН 5256117060

2) Общество с ограниченной ответственностью    «ПневмоОптика»       ИНН 5260167226

3) Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Альфа Климат» ИНН 5262250631

4) Публичное акционерное общество «Нижегородский машиностроительный завод»         ИНН 5259008768

5) Общество с ограниченной ответственностью «Промсервис»               ИНН 5260195015

6) Общество с ограниченной ответственностью «Нижавтодорстрой»      ИНН 5250039673

7) Общество с ограниченной ответственностью «Комплексстрой»          ИНН 5256090933

8) Общество с ограниченной ответственностью «ВСК-проект»                ИНН 5258079830

9) Общество с ограниченной ответственностью Фирма «Магистраль»    ИНН 5257009364
10) Общество с ограниченной ответственностью «НЭКТА»                       ИНН 5257071348

11) Акционерное общество «Корпорация «Бриз-Комфорт»                                ИНН 5261077832

Устранить нарушения, допущенные данными организациями в срок до 29 августа 2018 года.

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  ЕДИНОГЛАСНО.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу:

Вынесена на обсуждение информация  Председателя контрольного комитета Лобановой Е.Е. по организациям, допустившим просрочку в пролонгации договоров страхования гражданской ответственности. Отсутствие заключенных договоров страхования гражданской ответственности является грубым нарушением стандартов и правил, а также основ саморегулирования в отрасли, что влечет наложение одного из самых строгих видов дисциплинарной ответственности. В соответствии с вышеизложенным членами Дисциплинарной комиссии

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Вынести ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ о приостановлении права члена Ассоциации «ЦСП» осуществлять подготовку проектной документации, следующим организациям:

1) Общество с ограниченной ответственностью  «Виарт»                   ИНН 5262353732
2) Общество с ограниченной ответственностью Проектно-строительная компания "Промстрой" ИНН 5263063754

3) Общество с ограниченной ответственностью «ТехСоюз»                ИНН 5257093126

Устранить нарушения, допущенные данными организациями в срок до 29 августа 2018 года.

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  ЕДИНОГЛАСНО.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу:

Выступил Генеральный директор Самусевич Н.А.  и доложил, что организации, которые не устранили нарушения по результатам предыдущих Протоколов Дисциплинарной комиссии и право которых было ПРИОСТАНОВЛЕНО, подлежат исключению из членов Ассоциации «ЦСП» в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8, части 16 ст. 55.8, пунктом 3 части 2 статьи 55.15, пунктом 5 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

В соответствии с вышеизложенным, членами Дисциплинарной комиссии

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Продлить ПРИОСТАНОВЛЕНИЕ права члена Ассоциации осуществлять подготовку проектной документации, следующим организациям:

1) Общество с ограниченной ответственностью «ПМЗ-Регион»             ИНН 3446017991

2) Открытое акционерное общество «Строительное управление № 7 Сварочно-монтажного треста»             ИНН 5243002023

Устранить нарушения, допущенные данными организациями в срок до 29 августа 2018 года.

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  ЕДИНОГЛАСНО.

Решение принято единогласно.

По пятому вопросу:

I.Заслушана информация Лобановой Е.Е.  об устранении нарушений членами Ассоциации, право которых было приостановлено в связи с отсутствием заключенных договоров страхования гражданской ответственности. Данные нарушения устранены следующими организациями:

1) Акционерное общество «Корпорация «Бриз-Комфорт»                       ИНН 5261077832

В соответствии с вышеизложенным, членами Дисциплинарной комиссии

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

ВОЗОБНОВИТЬ  право члена Ассоциации осуществлять подготовку проектной документации, следующим организациям:

1) Акционерное общество «Корпорация «Бриз-Комфорт»                       ИНН 5261077832

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  ЕДИНОГЛАСНО.

Решение принято единогласно.

II. Заслушана информация Лобановой Е.Е.  об устранении нарушений членами Ассоциации, право которых было приостановлено в связи с не соответствием стандартам и правилам саморегулирования, Правилам контроля, установленным Ассоциацией. Данные нарушения устранены следующими организациями:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Малойер Австро Инжиниринг»                 ИНН 5260239551

В соответствии с вышеизложенным, членами Дисциплинарной комиссии

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

ВОЗОБНОВИТЬ  право члена Ассоциации осуществлять подготовку проектной документации, следующим организациям:

2) Общество с ограниченной ответственностью «Малойер Австро Инжиниринг»                 ИНН 5260239551

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  ЕДИНОГЛАСНО.

Решение принято единогласно.

По шестому вопросу:

Выступил Генеральный директор Самусевич Н.А.  и доложил, что организации, которые не устранили нарушения по результатам предыдущих Протоколов Дисциплинарной комиссии и право которых было ПРИОСТАНОВЛЕНО, подлежат исключению из членов Ассоциации «ЦСП». К данным организациям относятся:

1) Общество с ограниченной ответственностью «НижегородДорМостПроект»                    ИНН 5258114918

2) Общество с ограниченной ответственностью «Экспертно-Сервисный Центр «Феникс» ИНН 7722657246

3) Общество с ограниченной ответственностью «Лигнастрой»             ИНН 5262338090

Информация об исключении из членов выносится на рассмотрение Совета Ассоциации «ЦСП».

[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                      Тришанкова О.С.

Член Дисциплинарной комиссии                                                                     Пинаев А.М.

Секретарь                                                                                                            Самусевич Н.А.